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Vedr. høring om ophævelse af det territoriale forbehold til Paris-aftalen 
 
Sikuki Nuuk Harbour A/S kan som udgangspunkt tilslutte os Naalakkersuisuts ønske om, at 
Grønland skal tiltræde Paris-aftalen. Dette med henblik på, at understøtte den grønne omstilling i 
Nuuk og Grønland, samt at Grønland bliver en del af det fælles klimasamarbejde sammen med de 
196 lande, som er tiltrådt Paris-aftalen.  
 
Sikuki Nuuk Harbour A/S ser positivt på dette ønske, hvormed Grønland igennem udarbejdelsen af 
en klimastrategi, fastsætter et nationalt klimabidrag (NDC), som tillæg til, og uafhængigt af, det 
danske bidrag.   
 
Dog bør der udarbejdes en grundig undersøgelse af de positive og negative konsekvenser, der 
kan være forbundet med en tiltrædelse til eller udeblivelse fra Paris-aftalen. Samtidig er det vigtigt, 
at erhvervslivet i Grønland inddrages i processen med udarbejdelse af en klimastrategi og 
efterfølgende fastlæggelse af NCD’er, som sandsynligvis vil medføre økonomiske konsekvenser 
for erhvervslivet. 
 
For Sikuki Nuuk Harbour A/S’s vil et konkret bidrag mod at reducere udledning fra fossile 
brændsler primært vedrøre en elektrificering af den energi, som fartøjerne benytter, når disse 
ligger til kaj i Nuuk Havn – såkaldt landstrøm. Det vil kræve betydelige investeringer, både i 
energiforsyningen i form af udvidelse af energien fra vandkraft, men også i energiinfrastrukturen til 
og på selve havnen, hvor strømmen udleveres til slutbrugerne.  
 
Dette vil kræve samarbejde og partnerskab med forsyningsselskabet, Nukissiorfiit, om investering 
og prisfastsættelse men også med rederierne og havnens brugere i øvrigt.    
 
Sikuki Nuuk Harbour A/S ser positivt på opgaven med at kontribuere til en samlet klimastrategi. 
Blandt andet gennem undersøgelser og udvikling af den nødvendige energiinfrastruktur, for i 
fremtiden at kunne tilbyde havnens brugere den nødvendige grønne energiforsyning, som 
erstatning for fossile brændsler.  

 
 
 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga – Best regards – Venlig hilsen 
 

Sikuki Nuuk Harbour A/S 
 

 


